
 

 
 

Prot. n. (Vedi segnatura)                                                                                                                               Vertova, 04/12/2024 

- All’albo on line 

- Alla sito web – sezione PNRR 

 
 

 

Oggetto: AVVIO PUBBLICO  INTERNO PER LA SELEZIONE DEL PERSONALE ATA da impiegare per la 
realizzazione del progetto finanziato con i Fondi dell’Unione europea – Next Generation EU per 

l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, per la realizzazione dell’avviso/decreto 
M4C1I3.1-2023-1143 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 
65/2023). 

 
Titolo del Progetto: GLI STUDENTI DEL… FUTURO 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-40497 

CUP: H44D23003140006 
 

 
 

 
IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

VISTA la Legge n.241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge n.59 del 15/03/1997 «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. n.275 del 08/03/1999 «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO  il D.Lgs. n.165 del 30/03/2001 «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche» e s.m.i. in particolare l’art.7 comma 6 come integrato e 

modificato dall’art.32 del D.L. n°223 del 04/07/2006 e l’art.53; 

VISTO il D.Lgs. n.39 del 08/04/2013 «Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privai in controllo pubblico, a 
norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della Legge 6 novembre 2012, n.190» 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 del 14/04/2016 GDPR (General Data Protection Regulation) 
«Regolamento generale sulla protezione dei dati»; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali comparto scuola sottoscritti il 29/11/2007, il 19/04/2018, il 
06/12/2022 e il 18/01/2024; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n.3201 del 10/02/2021 «Istruzioni per l’affidamento 
di incarichi individuali – Quaderno n.3»; 

TENUTO CONTO delle note MIUR Prot. n.34815 del 02/08/2017 e Prot. n.35926 del 21/09/2017 e relative 
all’iter di reclutamento del personale “esperto” per lo svolgimento di attività di formazione in 

attuazione del Programma Operativo Nazionale (P.O.N.); 

CONSIDERATO l’art.40 comma 1 della Legge n.449 del 27/12/1997, 

CONSIDERATA la Circolare n.2 del 11/03/2008 del Ministro per le Riforme e le Innovazioni nella pubblica 
amministrazione Dipartimento della Funzione Pubblica riguardante il ricorso ai contratti di 
collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa alla luce delle 
disposizioni introdotte dalla Legge finanziaria per il 2008 (del 24 dicembre 2007, n.244); 

Protocollo 0010030/2024 del 04/12/2024



 

 
CONSIDERATA la Circolare n.2 del 02/02/2009 del Ministero del lavoro della salute e delle politiche sociali 

concernente “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di corso 
per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 

nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.); 

VISTO l’art.46 del Decreto Legge n.112 del 25/06/2008 convertito con modificazioni dalla legge 
n.133 del 06/08/2008, 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18/07/2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 
al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, 

n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE;  

VISTO il regolamento UE n. 2020/852 del 18/06/2020, che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui 
il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la 
Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici 
sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento 
sul dispositivo per la ripresa e la resilienza” e, in particolare, l’articolo 17;  

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12/02/2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13/07/2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14/07/2021; 

VISTO l’art.1 commi 548-554 della Legge n. 197 del 29/12/2022 in materia di rafforzamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione da parte degli studenti in tutti i cicli scolastici; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 184 del 15/09/2023 di adozione delle Linee guida per le discipline 

STEM; 

VISTO l’art.1 comma 7 lettera a) della Legge n. 107 del 13/07/2015 in materia di valorizzazione e 
potenziamento delle competenze linguistiche; 

VISTE il Decreto Ministeriale n. 328 del 22/12/2022 di adozione delle Linee guida per 
l'orientamento; 

VISTO l’art.16-ter del Decreto Legislativo n. 59 del 13/04/2017 che inserisce le competenze 
linguistiche fra gli obiettivi del sistema di formazione in servizio dei docenti; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 65 del 12/04/2023 di riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTE le Istruzioni operative al PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), di cui alla nota del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito n. 132935 del 15/11/2023;  

VISTO il progetto “GLI STUDENTI DEL… FUTURO” inoltrato in data 06/02/2024 per l’attuazione del 
suddetto avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle 
scuole statali (D.M. 65/2023); 

CONSIDERATO che la realizzazione del suddetto progetto prevede prestazioni specifiche di esperti specialisti 

in possesso di idonei requisiti, da selezionare in via prioritaria tra il personale interno 
all’Istituto e solo in subordine tra il personale esterno; 

VISTO l’atto di concessione assunto dal Ministero dell’Istruzione e del Merito al Prot. n. 32671 del 

28/02/2024 (NS prot. 1785 del 08/03/2024) e sottoscritto dal Coordinatore dell’Unità di 
Missione a seguito di verifica di conformità del progetto presentato; 

CONSIDERATO la sottoscrizione del suddetto atto di concessione ne sancisce l’efficacia e che costituisce 
pertanto formale autorizzazione all’avvio del progetto;  



 

 
VISTE le deliberazioni di adozione del progetto di cui all’avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143 - 

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023), del Collegio docenti 
n. 327 del 12/12/2023 e del Consiglio di Istituto n. 119/2024 del 11/01/2024; 

RICHIAMATO il Piano triennale dell’offerta formativa (P.T.O.F.) per il triennio scolastico 2022/2025 
approvato dal Collegio Docenti con deliberazione n. 261 del 14/12/2021 e dal Consiglio 
d’Istituto con deliberazione n. 11 del 15/12/2021 ed in coerenza con le previsioni del piano 
stesso; 

RICHIAMATA la nomina Prot. n. 2790/6.7 del 04/04/2024 del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) e 

del Responsabile del procedimento degli interventi per la realizzazione degli interventi previsti 
dall’avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole 

statali (D.M. 65/2023); 

RICHIAMATO  il decreto di iscrizione a bilancio Prot. n. 2629 del 29/03/2024 del finanziamento del progetto 
in oggetto; 

VISTO il Programma annuale predisposto per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio 
d’Istituto con deliberazione n. 116/2024 del 11/01/2024; 

VISTO il Regolamento d’istituto per il conferimento degli incarichi agli esperti interni/esterni 
approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 118 del 11/01/2024 ai sensi del D.I. 

n.129/2018 art.45 comma 2 lettera h; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che 
non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non 

siano espressamente autorizzati; 

VISTO   le note operative prot. n° 0132945 del 15/11/2023 che a pagina 9 capoverso 4/5 declinano 

“Le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario 
di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 
connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate 
all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 
specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto. In caso di 
incarichi aggiuntivi da conferire al personale interno individuato, gli stessi dovranno essere 
conferiti nel rispetto della parte normativa dei CCNL vigenti di riferimento per ciascuna figura 

operante nella scuola ed essere autorizzate sulla base delle norme vigenti; 

VISTO le note operative prot. n° 0132945 del 15/11/2023 che a pagina 9 capoverso 6 declinano “Ai 
sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i 
costi relativi alle attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in 
particolare: studi, analisi, attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni 

di informazione e comunicazione, consultazione degli stakeholders, spese legate a reti 
informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresì, 

ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica; 

DATO ATTO  che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 
istituzionali del personale ATA destinatario del presente avviso; 

CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi 
finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al 
raggiungimento di Target e Milestone del progetto, essendo essenziale per la realizzazione 

dei percorsi formativi e degli interventi; 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione 
dei percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, 
nelle forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra;  

VISTA la deliberazione n. 130 del 20/03/2024 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato i 

criteri di selezione delle figure professionali esperte per l’attuazione del progetto in oggetto; 

 

 

 



 

 
DECRETA 

Art.1 Avviso richiesta di disponibilità 
 

di avviare le procedure comparative per il reclutamento di personale ATA interno  in possesso di specifica 
professionalità per la realizzazione dei percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi  
in attuazione del progetto di cui all’avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143 - Competenze STEM e 
multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023): 

  

• n° 01 assistenti amministrativi da impiegare nel ruolo di supporto a tutor ed esperti nelle 
attività didattiche, funzionale al corretto iter documentale delle stesse  

• n° 01 assistenti amministrativi da impiegare nel ruolo di archiviazione per immagini e 
archiviazione digitale del progetto e alla conservazione documentale; 
  

• n° 08 collaboratori scolastici da impiegare nella gestione dell’edificio scolastico per le attività 
extracurriculari (supporto alla disabilità, gestione degli spazi, allestimento degli stessi, verifica della 
funzionalità etc.), con la particolarità che potranno essere chiamati a svolgere l’incarico, per il tempo 
strettamente necessario, anche in plesso diverso da quella di ordinaria assegnazione;  

 
Art. 2 Orario di servizio  

Il servizio previsto in relazione ai moduli formativi da attivare è presumibilmente di:  

a) n° 100 ore circa complessive per il personale amministrativo, con un max di 50 ore per unità  

b) n° 160 ore circa complessive per i collaboratori scolastici, con un max di 20 ore per unità  

da prestare in orario aggiuntivo a quello ordinario (extra servizio) a partire dalla data di incarico e fino alla 

fine delle azioni di chiusura del progetto, e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra.  

La conclusione delle attività per il personale incaricato viene previsto con i seguenti termini, salvo proroghe 
che il Ministero potrà fissare:  

 personale amministrativo            = 15/05/2025  

 personale collaboratore scolastico = 15/05/2025  

Art.3 Retribuzione  

La retribuzione oraria lordo dipendente (cioè comprensiva di ritenute/contributi a carico del dipendente) è 

quella prevista nella tabella E 1.7 - Scuola dal CCNL 2019-2021 del 18/01/2024; 

Art. 4 Compiti  

La\e figura\e prescelta dovrà:  

1) Assistenti amministrativi:  

a) Supportare il gruppo dell’area formativa nella preparazione della documentazione necessaria  

b) Supportare DS, DSGA, e Gruppo di progetto, nella gestione dei rapporti con i docenti/discenti e 
nella registrazione delle attività didattiche  

c) Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale didattico in originale e non per la completa 
fruizione delle attività didattiche  

d) Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative ai percorsi didattici  



 

 
2) Collaboratori scolastici:  

a) Verificare e provvedere alla accessibilità all’edificio scolastico in orari di chiusura e collaborare con 
il tecnico di laboratorio/aula impegnato per la formazione, prima e\o dopo la formazione stessa  

b) Supportare il tecnico nell’accoglienza dei destinatari del corso  

c) Provvedere, ove richiesto, alla logistica degli ambienti  

d) Fornire assistenza alle disabilità  

Art. 5 Presentazione disponibilità/candidatura  

Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo l’Allegato modello A entro 
il giorno 11 Dicembre 2024 - ore 12.00 esclusivamente con consegna a mano presso l’ufficio 
protocollo di questa Istituzione Scolastica.  

Art. 6 Clausole di salvaguardia  

Relativamente agli incarichi da affidare, si stabilisce quanto segue  

1) qualora il numero delle candidature pervenute fosse inferiore a quello richiesto dall’Avviso per la 
specifica figura, potrà essere affidato, al singolo dipendente incaricato, anche un numero superiore di 
ore rispetto a quello indicato come max nell’Avviso stesso (v. art. 2 ), fermo restando:  

- i vincoli fissati dal CCNL relativamente all’orario massimo giornaliero e/o settimanale  

- il monte ore complessivo fissato per ogni singolo profilo  

Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di numero insufficiente di candidature pervenute 
in relazione ai singoli ruoli richiesti, di reiterare l’avviso interno ovvero di adottare sistemi di reclutamento per 
le figure mancanti, all’esterno della istituzione scolastica.  

2) qualora il numero delle candidature pervenute fosse pari a quello richiesto dall’Avviso, il Dirigente 
Scolastico potrà procedere all’affidamento dell’incarico, previa verifica dei requisiti fissati dalla 
procedura stessa.  

Art. 7 – Procedura comparativa in caso di esubero di candidature. Criteri di selezione  

In caso di esubero di candidature su una specifica figura, il Dirigente potrà:  

1. valutare il ricorso all’espletamento della procedura comparativa, anche mediante utilizzo della 
Commissione di valutazione appositamente nominata. In questo caso, i criteri di selezione sono quelli 
definiti dal Consiglio di Istituto con specifico Regolamento.  

A tal fine, viene richiesto ai candidati di compilare e presentare anche l’Allegato B, che evidenzia il possesso  
dei titoli culturali e quelli relativi alle esperienze professionali.  

Per esperienza professionale/lavorativa si intende la documentata esperienza professionale in settori attinenti  
all’ambito professionale del presente Avviso.  

2. con l’accordo delle parti, assegnare più incarichi, dividendo le ore previste tra più figure aventi presentato 
istanza, dopo aver verificato il rispetto dei requisiti fissati dall’Avviso.  

Art. 8 Affidamento incarico  

Al termine della procedura comparativa (ove necessaria) oppure scaduti i termini dell’Avviso, previa 
valutazione delle candidature ad opera del Dirigente Scolastico, si provvederà al conferimento degli incarichi.  



 

 
Le ore verranno equamente distribuite tra tutti coloro che avranno dato disponibilità cercando di contemperare 
le esigenze di servizio e quelle personali nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e pari opportunità. 

Art. 9 Cause di esclusione  

Gli interessati saranno invitati a confermare la propria disponibilità entro 10 giorni dalla proposta di incarico.  

Art. 10 Pubblicità  

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 
allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili all’albo sul sito di questa Istituzione Scolastica. 

 

 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Angelo MORANDI 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
 Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

ALLEGATO A                                                                                           AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DELL’I.C. DI VERTOVA 
 

CANDIDATURA selezione INTERNA PER LA SELEZIONE DEL PERSONALE ATA da impiegare per la 

realizzazione del progetto finanziato con i Fondi dell’Unione europea – Next Generation EU per l’attuazione del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi”, per la realizzazione dell’avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143 - 
Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023). 

 
Titolo del Progetto: GLI STUDENTI DEL… FUTURO 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-40497 
CUP: H44D23003140006 

Il/la sottoscritto/a____________________________________________________________________  

nato/a a _______________________________________________ il __________________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

residente a ___________________________via___________________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. ________________________________  

indirizzo E-Mail _____________________________________________________________________ 

in servizio con la qualifica di ___________________________________________________________ 

DICHIARA 

Di aderire alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di Supporto operativo di progetto relativo alla 

figura professionale di:  
Figura per cui si partecipa Barrare la casella per la scelta di 

adesione 

 

AMMINISTRATIVO 

 

 

COLLABORATORE SCOLASTICO 

 

 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti  

nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue:  

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando  

 di essere in godimento dei diritti politici  

 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  

 

__________________________________________________________________  

 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti :  

 

__________________________________________________________________  

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta, tramite apposta rendicontazione ore 

(timesheet)  

 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano  

 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente  



 

 
 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

  

Si allega alla presente: 

 

1) Documento di identità in fotocopia  

2) Dichiarazione insussistenza cause ostative  

3) Allegato B  

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successive modifiche GDPR 679/2016, autorizza 

l’istituto________________ al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione 

esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione  

 

 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI E INSUSSISTENZA DI CAUSE DI 

INCOMPATIBILITÀ nell’ambito del progetto finanziato con i Fondi dell’Unione europea – Next Generation EU 

per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, per la realizzazione dell’avviso/decreto 

M4C1I3.1-2023-1143 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023). 

 
Titolo del Progetto: GLI STUDENTI DEL… FUTURO 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-40497 

CUP: H44D23003140006 
 

Il/La sottoscritto/a __________________________________________________________________ 

nato/a a ___________________________________________________il ______________________  

residente a _______________________________________Via ______________________________ 

codice fiscale ______________________________________________________________________  

recapito telefonico __________________________________________________________________  

e-mail _______________________________ _____________________________________________ 

nello svolgimento delle attività previste dall’incarico di:      

 

☐ Assistente Amministrativo    

 

nell’ambito del progetto finanziato con i Fondi dell’Unione europea – Next Generation EU per 

l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, per la realizzazione dell’avviso/decreto 

M4C1I3.1-2023-1143 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023), 

consapevole delle sanzioni penali di cui  all’art.76 del DPR n. 445/2000 per le ipotesi di dichiarazioni 

false e mendaci rese e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge,  

DICHIARA 

ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n.445 del 28/12/2000, di non trovarsi in nessuna delle situazioni, anche 

potenziali, di conflitto di interessi e di incompatibilità previste dall’art.53 del D. Lgs. n.165 del 

30/03/2001 e s.m.i., dal D. Lgs. n.39 del 08/04/2013 e s.m.i., dal D.P.R. n.62 del 16/04/2013 e s.m.i., 

dall’art.16 del D.Lgs. n.36 del 30/03/2023 e da altre norme connesse. 

Si impegna a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni che dovessero 

intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico e/o qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di 

carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico. 

 

Data __________________ _______________________________________ 

 Firma 

Si allega copia del documento di identità in corso di validità   

 



 

 
ALLEGATO B – curriculum vitae / griglia di valutazione dei titoli per Supporto operativo di progetto 

Personale ATA 

SUPPORTO TECNICO E ORGANIZZATIVO AL COORDINAMENTO DEL PROGETTO  
(Assistenti Amministrativi) 

Titoli di studio Valutazione 
Punteggio 
Massimo 

5 

DESCRIZIONE DEI 
TITOLI POSSEDUTI 

evidenziando gli elementi utili ai 
fini della valutazione 

Auto-
Valutazione 
(massimo 

5 punti) 

A 

Diploma di laurea magistrale o vecchio 

ordinamento specifica afferente alle 
funzioni dell’incarico (es.: 
Giurisprudenza/Economia e commercio) 

4 punti 

4 

  

B 

Diploma di laurea triennale specifica 
afferente alle funzioni dell’incarico (es.: 

Giurisprudenza/Economia e commercio)  
(in alternativa al punto A) 

3 punti 

  

C 

Diploma quinquennale di maturità di 
istruzione secondaria superiore afferente 
alle funzioni dell’incarico (es.: Ragioneria)  
(in assenza di Laurea) 

2 punti 

  

D 

Corsi di 
specializzazione/perfezionamento/Master 
di durata annuale afferenti alle funzioni 

dell’incarico 

1 punto 1 

  

Titoli culturali specifici Valutazione 
Punteggio 
Massimo 

10 

DESCRIZIONE DEI 
TITOLI POSSEDUTI 

evidenziando gli elementi utili ai 
fini della valutazione 

Auto-
Valutazione 
(massimo 

10 punti 

E 
Inserimento in graduatorie di merito a 
concorsi scolastici per esami e titoli per 
l’accesso al ruolo di DSGA 

1 punti 1 
  

F 
Profilatura per piattaforme specifiche 
(GPU, SIF, MePA, ANAC, DURC, 
VerifichePA, …)  

1 punti  
per piattaforma 

4 
  

G 

Attestato di partecipazione in qualità di 
discente a corsi di formazione afferenti alla 
gestione amministrativa dei progetti 
finanziati da fondi nazionali, regionali, 

comunitari (es.: PON, L.440/97, PNSD, 

PNRR, …) 

1 punto 
per corso 

5 

  

Titoli professionali specifici Valutazione 
Punteggio 
Massimo 

5 

DESCRIZIONE DEI 
TITOLI POSSEDUTI 

evidenziando gli elementi utili ai 
fini della valutazione 

Auto-
Valutazione 
(massimo 

5 punti 

H 
Esperienze lavorative come figura apicale 
in uffici amministrativi di Pubblica 
Amministrazione, Enti Locali, ecc.  

1 punto 

per anno 
2 

  

I 

Esperienze lavorative in uffici 

amministrativi di Pubblica 
Amministrazione, Enti Locali, ecc. con 
incarichi direttamente connessi all’utilizzo 
delle piattaforme di gestione degli acquisti 
e dei progetti finanziati da fondi 

comunitari, nazionali, regionali  
 

  

1 punto 

per anno 
3 

  

Titoli di servizio Valutazione 
Punteggio 
Massimo 

30 

DESCRIZIONE DEI 
TITOLI POSSEDUTI 

evidenziando gli elementi utili ai 

Auto-
Valutazione 
(massimo 



 

 
fini della valutazione 30 punti 

L 

Anzianità di servizio (ruolo, supplenze 
annuali, supplenze fino al termine delle 
attività didattiche), negli Istituti scolastici 

statali, in qualità di DSGA o Assistente 
amministrativo con compiti direttamente 
connessi all’utilizzo delle piattaforme di 
gestione degli acquisti e dei progetti 

finanziati da fondi comunitari, nazionali, 
regionali (GPU, SIF, MePA, ANAC, DURC, 

VerifichePA, ….) 

1 punto 
per anno 

10 

  

M 

Documentati incarichi di supporto 
organizzativo, gestionale e amministrativo 
per la realizzazione di progetti finanziati da 
fondi comunitari, nazionali, regionali (es.: 
PON, L.440/97, PNSD, PNRR,) 

1 punto 
per progetto 

10 

  

N 

Documentati incarichi di attività di 
formazione specifica in qualità di relatore 
in corsi afferenti alla gestione 
amministrativa dei progetti finanziati da 

fondi comunitari, nazionali, regionali (es.: 

PON, L.440/97, PNSD, PNRR, …) 

1 punto 
per corso 

10 

  

PUNTEGGIO MASSIMO COMPLESSIVO 50 
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 



 

 
DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI E INSUSSISTENZA DI CAUSE DI 

INCOMPATIBILITÀ nell’ambito del progetto finanziato con i Fondi dell’Unione europea – Next Generation EU 

per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, per la realizzazione dell’avviso/decreto 

M4C1I3.1-2023-1143 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023). 

 
Titolo del Progetto: GLI STUDENTI DEL… FUTURO 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-40497 

CUP: H44D23003140006 
 

Il/La sottoscritto/a __________________________________________________________________ 

nato/a a ___________________________________________________il ______________________  

residente a _______________________________________Via ______________________________ 

codice fiscale ______________________________________________________________________  

recapito telefonico __________________________________________________________________  

e-mail _______________________________ _____________________________________________ 

nello svolgimento delle attività previste dall’incarico di:      

 

☐ Collaboratore Scolastico   

 

nell’ambito del progetto finanziato con i Fondi dell’Unione europea – Next Generation EU per 

l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, per la realizzazione dell’avviso/decreto 

M4C1I3.1-2023-1143 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023), 

consapevole delle sanzioni penali di cui  all’art.76 del DPR n. 445/2000 per le ipotesi di dichiarazioni 

false e mendaci rese e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge,  

DICHIARA 

ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n.445 del 28/12/2000, di non trovarsi in nessuna delle situazioni, anche 

potenziali, di conflitto di interessi e di incompatibilità previste dall’art.53 del D. Lgs. n.165 del 

30/03/2001 e s.m.i., dal D. Lgs. n.39 del 08/04/2013 e s.m.i., dal D.P.R. n.62 del 16/04/2013 e s.m.i., 

dall’art.16 del D.Lgs. n.36 del 30/03/2023 e da altre norme connesse. 

Si impegna a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni che dovessero 

intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico e/o qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di 

carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico. 

 

Data __________________ _______________________________________ 

 Firma 

Si allega copia del documento di identità in corso di validità   

 
 



 

 
ALLEGATO B – curriculum vitae / griglia di valutazione dei titoli per Supporto operativo di progetto 

Personale ATA 

SUPPORTO LOGISTICO STRUMENTALE 

(Collaboratori scolastici) 

Titoli di studio Valutazione 

Punteggio 

Massimo 
5 

DESCRIZIONE DEI 
TITOLI POSSEDUTI 

evidenziando gli elementi utili ai 
fini della valutazione 

Auto-
Valutazione 
(massimo 

5 punti 

A 
Diploma di laurea magistrale o vecchio 
ordinamento  

5 punti 

5 

  

B 
Diploma di laurea triennale (in alternativa 

al punto A) 
4 punti 

  

C 
Diploma di istruzione secondaria di 2° 
grado quinquennale (in alternativa ai punti 
A e B) 

3 punti 
  

D 
Attestato di istruzione secondaria di 2° 
grado triennale (in alternativa ai punti A, B 
e C) 

2 punti 
  

E 
Diploma di istruzione secondaria di 1° 
grado (in alternativa ai punti precedenti) 

1 punti 
  

Titoli culturali  Valutazione 
Punteggio 
Massimo 

10 

 Auto-
Valutazione 
(massimo 

10 punti 

F Certificazioni informatiche riconosciute 

1 punto  

per 
certificazione  

3 

  

G 
Certificazioni specifiche inerenti alla 
normativa in materia di sicurezza (Legge 
81/08) 

1 punto 
per 

certificazione 
3 

  

H 
Documentati Incarichi Specifici afferenti 
alle funzioni dell’incarico 

1 punto  
per incarico 

4 
  

Titoli di servizio Valutazione 
Punteggio 
Massimo 

25 

DESCRIZIONE DEI 
TITOLI POSSEDUTI 

evidenziando gli elementi utili ai 
fini della valutazione 

Auto-
Valutazione 
(massimo 

25 punti 

I 

Anzianità di servizio effettivamente svolto 
(ruolo, supplenze annuali, supplenze fino 

al termine delle attività didattiche), negli 
Istituti scolastici statali nel profilo di 

collaboratore scolastico 

1 punto  
per ogni anno 

10 

  

L 

Anzianità di servizio effettivamente svolto 
(ruolo, supplenze annuali, supplenze fino 
al termine delle attività didattiche), negli 
Istituti scolastici statali nel profilo di 

assistente tecnico 

1 punto  
per ogni anno 

10 

  

M 

Documentati incarichi nella realizzazione di 
progetti finanziati da fondi comunitari, 
nazionali, regionali (es.: PON, L.440/97, 
PNSD, PNRR, …) afferenti alle funzioni 
dell’incarico 

1 punto  
per incarico 

5 

  

PUNTEGGIO MASSIMO COMPLESSIVO 40 
  

 

 


		2024-12-04T11:47:25+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANGELO MORANDI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




